桃園市北湖國小交通安全教育工作計畫

一、依據：

本校年度校務工作計畫。

本校自行車安全教育推動計畫

二、主旨：

培養兒童學生遵守交通規則，注意交通安全，並配合桃園市政府整頓交

通秩序及推行「交通改善行動計畫」，以求落實交通安全教育之目的。

三、 活動項目：

工作項目 工作內容 具體作法 執行日期 負責單位 備註

成立交通安

全推行委員

會

推行交通安全教

育各項工作

不定時召開委員會

議，並依職掌推行各

項工作

平時 輔導處

加強學生交

通安全教育

交通標誌的認識

設置交通安全教育

標誌專欄
第三週 教導組

交通安全有獎徵答 九月 學務組

交通安全注意事

項之宣導

出刊交通安全壁報 一月 學務組

辦理交通安全各項

學藝競賽
五月 教務組

兒童朝會、教師晨會

宣導配合各科聯絡

教學級會討論

平時
教導處、

全校老師

加強學生上

下學交通安

全維護

交通安全常規之

訓練
實施路隊訓練編組 開學 學務組

加強路隊管理 平時 級任老師

導護工作之實行 視察導護工作 平時 輔導處

加強防制學

生交通違規

守法觀念的建立

與實踐
統一排路隊放學 平時 級任老師

違規學生之處理

糾正違規學生 平時 導護老師

加強違規學生之交

通安全教育
平時

級 任 老

師、學務

組

四、 本計畫經校長核定後實施，修正時亦同。

承辦人：                單位主管：                  校長：